PAGE
4

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.12.2017

          № 1194
Об утверждении Единого календарного плана
городских спортивно-массовых и оздоровительных

мероприятий на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.09.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева Тверской области,  Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Утвердить Единый календарный план городских спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и участие сборных команд города в областных, республиканских и международных соревнованиях в 2018 году. (Приложение).

2. Возложить на Комитет по физической культуре и спорту администрации города Ржева Тверской области (Булыгин А.С.) выполнение Единого календарного плана городских спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и участие сборных команд города в областных, республиканских и международных соревнованиях в 2018 году.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Леонтьеву Н.И.
Глава города Ржева

В.В. Родивилов
Приложение к постановлению
Администрации города Ржева
Тверской области

             от  25.12.2017  № 1194
Единый календарный план городских спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и участие сборных команд города в областных, межрегиональных, республиканских и международных соревнованиях в 2018 году
	№

п/п
	Наименование спортивных

мероприятий
	Сроки проведения
	Место проведения
	Участвующие организации
	Проводящие организации

	Раздел 1. Комплексные физкультурно-оздоровительные мероприятия.

	1.1.
	Соревнования общеобразовательных школ
	Учебный год
	По назначению
	Все школы города
	Комитет по физической культуре и спорту

	1.2.
	Спортивные мероприятия в честь 75-летия освобождения
г. Ржева
	Февраль-март
	По назначению
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту

	1.3.
	Спортивные мероприятия в честь Дня Победы

	Май
	По назначению
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту

	1.4.
	Спортивные мероприятия в честь Дня защиты детей
	1 июня
	По назначению
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту,
ГКУ «Центр социальной поддержки населения» города Ржев и Ржевского района Тверской области

	1.5.
	Спортивные мероприятия в честь Дня города
	Июнь
	По назначению
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту

	1.6.
	Спортивные мероприятия в честь Дня физкультурника
	Август
	По назначению
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту

	1.7.
	Соревнования среди допризывников

	Апрель
	По назначению
	Сборные команды учебных заведений
	Комитет по физической культуре и спорту, Отдел молодежной политики и туризма

	1.8.
	Соревнования среди детей в дни школьных каникул
	В период каникул
	По назначению
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту

	1.9.
	Открытая Спартакиада города Ржева среди лиц с ограниченными возможностями здоровья
	 Август
	Стадион «Торпедо»
	Лица с ограничен-ными возможнос-тями здоровья
	Комитет по физической культуре и спорту, ГКУ «Центр социальной поддержки населения» города Ржев и Ржевского района Тверской области

	Раздел 2. Спортивные соревнования по видам спорта.

	1. Баскетбол.

	1.1.
	Чемпионат города
	Январь-март
	По назначению
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту

	1.2.
	Кубок города
	Ноябрь
	По назначению
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту

	1.3.
	Первенство города
	Февраль, ноябрь
	По назначению
	Все школы города
	Комитет по физической культуре и спорту

	1.4.
	Участие в чемпионате области мужчины, женщины
	Март – май
	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	1.5.
	Участие в Кубке области

	Октябрь –декабрь

	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	1.6.
	Первенство области юноши, девушки

	Январь –

февраль
	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	1.7.
	Первенство области среди ветеранов
	Май
	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	1.8.
	Кубок губернатора
	Октябрь –

декабрь
	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	2. Бокс.

	2.1.
	Чемпионат города
	Ноябрь
	Дом офицеров
	Сильнейшие спортсмены
	Комитет по физической культуре и спорту

	2.2.
	Первенство города
	Февраль
	Дом офицеров
	1994 и моложе
	Комитет по физической культуре и спорту

	2.3.
	Участие в чемпионате области
	Сентябрь
	г. Торжок
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	2.4.
	Первенство Тверской  области среди юношей и юниоров
	Согласно расписанию единого календарно-го плана
	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	3.  Борьба самбо.

	3.1.
	Первенство России по самбо среди девушек
	Январь-февраль
	По назначению

	Комитет по физической культуре и спорту

	3.2.
	Чемпионат и первенство области
	Октябрь
	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	3.3.
	Первенство области среди юношей
	Октябрь
	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	3.4.
	Турнир на призы Администрации города Ржева
	Октябрь
	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	3.5.
	Всероссийский турнир памяти С.Р. Ахмерова
	Май
	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	3.6.
	Международный турнир по самбо «Кубок Балтийских стран памяти Заслуженного тренера России А.Хлопецкого»
	Апрель
	г.Калининград

	Комитет по физической культуре и спорту

	3.7.
	Турнир «Золотая осень»
	Октябрь
	Спортивный зал СДЮСШОР
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту, МБУ ДО СДЮСШОР

	4. Борьба дзюдо.

	4.1.
	Первенство области
	Уточняется
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	4.2.
	Первенство области
	Уточняется
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	4.3.
	Первенство области среди молодежи
	Уточняется
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	4.4.
	Чемпионат области
	Уточняется
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	4.5.
	Областной отборочный турнир к фестивалю борьбы
	Уточняется
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	5. Велоспорт.

	5.1.
	Чемпионат и первенство области шоссе-групповая гонка
	Июнь
	По назначению
	Сборная города

	Комитет по физической культуре и спорту

	5.2.
	Чемпионат и первенство области парная гонка
	Июнь
	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	5.3.
	Чемпионат и первенство области шоссе-групповая гонка
	Август
	По назначению
	Сборная города

	Комитет по физической культуре и спорту

	5.4.
	Чемпионат и первенство области по кросс-кантри
	Октябрь
	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	5.5.
	Велогонка памяти В.А.Капитонова
	Август
	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	6. Волейбол.

	6.1.
	Чемпионат города

	Февраль –март

	По назначению
	Предприятия, организации
	Комитет по физической культуре и спорту

	6.2.
	Первенство города
	Март –
апрель
	По назначению
	Школы города
	Комитет по физической культуре и спорту

	6.3.
	Участие в чемпионате области (мужчины, женщины)
	Октябрь –

ноябрь
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	6.4.
	Первенство области (ветераны)
	Май
	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	6.5.
	Чемпионат области по пляжному волейболу
	Июнь, июль
	г. Кимры
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	6.6.
	Кубок губернатора
	Октябрь –

декабрь
	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	6.7.
	Первенство области 1998-1999 г.р.
	Март
	г. Кимры
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	6.8.
	Открытый Новогодний турнир среди мужских команд
	5 января
	МОУ
«СОШ № 5»
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту

	6.9.
	Открытый Новогодний турнир среди женских команд
	6 января
	Стадион «Торпедо»
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту

	7. Гимнастика спортивная.

	7.1.
	Чемпионат и области
	Январь-февраль
	г. Ржев,

г. Кимры
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	7.2.
	Турнир, посвященный памяти И.Д.Омельяненко
	Февраль
	г. Ржев
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	8. Джиу-Джитсу.

	8.1.
	Чемпионат и Первенство области до 21 года
	Январь
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	8.2.
	Чемпионат и Первенство области до 18 лет
	Январь
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	8.3.
	Чемпионат области
	Октябрь –

ноябрь
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	9. Каратэ.

	9.1.
	Чемпионат и первенство области
	Октябрь
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	9.2.
	Кубок области
	Апрель
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	9.3.
	Межрегиональный турнир по каратэ, посвященный 75-летию освобождения г.Ржева от немецко-фашистских захватчиков
	Март
	Спортивный зал стадиона Торпедо
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	10. Легкая атлетика.

	10.1.
	Легкоатлетический кросс

	Сентябрь
	Городской сад
	Школы города
	Комитет по физической культуре и спорту, отдел образования

	10.2.
	Первенство города
	Апрель
	Стадион «Горизонт»
	Сборные команды учебных заведений
	Комитет по физической культуре и спорту, Отдел образования

	10.3.
	Легкоатлетическая эстафета по улицам  города
	Май
	Улицы города
	Предприятия, школы
	Комитет по физической культуре и спорту, отдел образования

	10.4.
	Чемпионат и первенство области
	Июнь, июль
	г. Вышний Волочек
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	10.5.
	Чемпионат области по кроссу
	Сентябрь
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	10.6.
	Чемпионат области по бегу на 15 км
	Июнь
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	10.7.
	Чемпионат области по полумарафону
	Октябрь
	г. Старица
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	10.8.
	«Кросс наций»
	Сентябрь
	г. Ржев,

г. Тверь
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту, Отдел образования

	11. Лыжные гонки.

	11.1.
	Открытие зимнего сезона
	Декабрь
	Нижний Бор
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту, КСДЮСШОР № 1

	11.2.
	Новогодняя гонка
	Декабрь
	Нижний Бор
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту, КСДЮСШОР № 1

	11.3.
	Рождественская гонка
	Январь
	Нижний Бор
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту, КСДЮСШОР № 1

	11.4.
	«Лыжня России»
	Февраль
	Нижний бор
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту, КСДЮСШОР № 1

	11.5.
	Всероссийские соревнования

«Лыжня России»
	Февраль
	Калининский район
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту

	11.6.
	Открытый чемпионат города Ржева
	Февраль
	Нижний Бор
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту, КСДЮСШОР №1

	11.7.
	Чемпионат и первенство области

	Январь

февраль

март
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	11.8.
	Чемпионат и первенство области в лыжном марафоне
	Март
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	11.9.
	Первенство области среди ветеранов
	Февраль
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	11.10.
	Чемпионат области по ОФП
	Октябрь
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	12. Теннис.

	12.1.
	Чемпионат области (мужчины)
	Август
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	12.2.
	Первенство области среди клубов
	Апрель
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	12.3.
	Чемпионат, первенство города Ржева
	Июнь
	г. Ржев
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту

	12.4.
	Чемпионат области среди женщин
	Август
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	12.5.
	Первенство области

	Сентябрь
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	13. Теннис настольный.

	13.1.
	Чемпионат города
	Ноябрь
	г. Ржев
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	13.2.
	Чемпионат области
	Ноябрь
	г. Торжок,

г. Бологое
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	13.3.
	Командный чемпионат области
	Май
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	13.4.
	Первенство области
	Январь
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	14. Тхэквондо.

	14.1.
	Чемпионат и первенство города
	Октябрь
	Спортзал ГДК
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	14.2.
	Чемпионат и первенство области
	Декабрь
	г. Ржев
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	14.3
	Открытый чемпионат города Ржева в честь А.Невского
	Октябрь
	г. Ржев
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	15. Ушу-Саньда.

	15.1.
	Чемпионат и первенство области
	Ноябрь
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	16. Футбол.

	16.1.
	Чемпионат города
	Июнь-август
	Стадионы города
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту

	16.2.
	Турнир, посвящённый  Дню Победы
	Май
	Стадионы города
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту, отдел образования

	16.3.
	Чемпионат области
	По календарю
	Стадионы города
	Команды города
	Комитет по физической культуре и спорту

	16.4.
	Первенство города по мини-футболу
	Апрель, май
	Школы города
	Школы города
	Комитет по физической культуре и спорту, Отдел образования

	16.5.
	«Кожаный мяч»
	Май – июль

	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	16.6.
	Первенство области

	По календарю
	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	16.7.
	Кубок города
	Сентябрь
	Стадионы города
	Команды города
	Комитет по физической культуре и спорту

	16.8.
	Чемпионат  города по мини-футболу
	Январь –

февраль
	СОК «Дельфин»
	Команды города
	Комитет по физической культуре и спорту

	16.9.
	Кубок области среди юношей
	Май –
июль
	По календарю
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	16.10.
	Кубок  Губернатора, в т.ч. городской этап
	Октябрь-декабрь
	По назначению
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	16.11.
	Чемпионат города по мини-футболу среди общеобразовательных школ
	Январь
	По назначению
	Сборные школ
	Комитет по физической культуре и спорту, Отдел образования

	16.12
	Чемпионат области по мини-футболу
	Январь-март
	По календарю
	Сборные города
	Комитет по физической культуре и спорту

	16.13.
	Турнир по мини-футболу среди городов Воинской Славы
	Декабрь
	г. Вязьма
	Детская команда города Ржева
	Комитет по физической культуре и спорту

	16.14
	Участие сборной команды города Ржева в ЛФЛ
	Май-октябрь
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	17. Шахматы.

	17.1.
	Чемпионат города
	Декабрь –

февраль
	Шахматный клуб
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту

	17.2.
	Чемпионат области

	Февраль
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	17.3.
	Чемпионат области среди женщин
	Декабрь
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	17.4.
	Первенство области среди девушек и юношей
	Март –

апрель
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	17.5.
	Блиц-турниры к знаменательным датам
	Июнь –

август
	Шахматный клуб
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту

	17.6.
	Чемпионат области по быстрым шахматам и блицу
	Ноябрь
	г. Тверь
	Сборная города
	Комитет по физической культуре и спорту

	18. Хоккей.

	18.1
	Турнир по хоккею, посвященный 75-летию со дня освобождения города Ржева от немецко-фашистских захватчиков
	Март
	ФОК «Орбита»
	Команда ветеранов города Ржева
	Комитет по физической культуре и спорту

	18.2.
	«Золотая шайба»
	Февраль
	По назначению
	Детско-юношеские команды
	Комитет по физической культуре и спорту

	18.3.
	Первенство области
	Декабрь –

май
	Согласно расписанию
	Детско-юношеские команды
	Комитет по физической культуре и спорту

	18.4
	Чемпионат города Ржева по хоккею
	Сентябрь-ноябрь
	ФОК «Орбита»
	Все желающие
	Комитет по физической культуре и спорту

	18.5
	Турнир среди юношей 2007-2008 г.р. на Кубок Главы города Ржева
	3 января
	ФОК «Орбита»
	ХК «Энергетик»
	Комитет по физической культуре и спорту

	18.6
	Турнир среди юношей 2009-2010 г.р. на Кубок Главы города Ржева
	4 января
	ФОК «Орбита»
	ХК «Энергетик»
	Комитет по физической культуре и спорту

	18.7
	Первенство ЦФО
	Февраль
	По назначению
	ХК «Энергетик»
	Комитет по физической культуре и спорту